
お客様各位 

熊本信用金庫 

 

「硬貨整理手数料」改定のお知らせ 

 

 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

このたび当金庫では２０２４年４月１日から「硬貨整理手数料」を下記の通り変更させて

いただくことになりました。 

今後ともより一層のサービス向上に努めて参りますので、何卒ご理解いただき、ご協力賜

ります様、お願い申し上げます。 

 

 

【今回改定】 

○「硬貨整理手数料」 

 改定前 改定後 

取り扱い枚数 手数料金額（消費税含） 手数料金額（消費税含） 

    １～１００枚 無料 無料 

   １０１～５００枚 無料 ５５０円 

   ５０１～１,０００枚 ３３０円 ５５０円 

 １,００１～２,０００枚 ６６０円 １,１００円 

２,００１枚 以上 1,000 枚毎に 330 円 1,000 枚毎に 550 円 

 

 

・硬貨によるご入金・お振込み等のお取引に際し、硬貨の枚数に応じた手数料となります。 

           

・複数に分けてご依頼される場合など、実質的に同一の取扱いになる場合は、合計の硬貨 

枚数に応じた手数料となります。（同一日に複数回の場合も同様とします。）  

 

・硬貨枚数を確認した後に取引を取り止める場合も手数料をいただきます。 

 

・寄付金・募金・義援金口座への入金・振込は対象外となります。  

 

※くわしくは、窓口におたずねください。 

改定日 ： 令和６年４月１日（月）から 


